
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ АРХИВНОЙ СЛУЖБЫ  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

02.05.2024 № 35-од 

 г. Новосибирск  

 

Об утверждении Положения об экспертно-проверочной комиссии 

управления государственной архивной службы Новосибирской области 
(в редакции приказа от 09.07.2025 № 60-од) 

 

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 22.10.2004 № 125-ФЗ 

«Об архивном деле в Российской Федерации», частью 3 статьи 4, статьей 6 Закона 

Новосибирской области от 26.09.2005 № 315-ОЗ «Об архивном деле в 

Новосибирской области», руководствуясь Примерным положением об экспертно-

проверочной комиссии уполномоченного органа исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации в сфере архивного дела, утвержденным приказом 

Федерального архивного агентства от 13.06.2018 № 63 (в редакции приказа 

от 23.11.2023 № 130), Положением об управлении государственной архивной 

службы Новосибирской области, утвержденным постановлением Правительства 

Новосибирской области от 11.10.2016 № 327-п, и в целях организации работы 

экспертно-проверочной комиссии управления государственной архивной службы 

Новосибирской области п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об экспертно-проверочной комиссии 

управления государственной архивной службы Новосибирской области. 

2. Признать утратившими силу приказы управления государственной 

архивной службы Новосибирской области от 03.04.2019 № 62-од «Об утверждении 

Положения об экспертно-проверочной комиссии управления государственной 

архивной службы Новосибирской области», от 25.12.2020 № 145-од «О внесении 

изменений в приказ от 03.04.2019 № 62-од «Об утверждении Положения об 

экспертно-проверочной комиссии управления государственной архивной службы 

Новосибирской области». 

 

 

 

Начальник управления                                                                                К.В. Захаров 


